
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 3 Viernes 3 de enero de 2025 Sec. V-B.  Pág. 311

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

145 Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Aviación Civil, de
30 de diciembre de 2024, por la que se resuelve la solicitud realizada
por Ciudad Real International Airport, S.L. de renovación de la vigencia
de la designación de Servicios Aeronáuticos, Control y Navegación,
S.L. (SAERCO) como proveedor del servicio de información de vuelo de
aeródromo en el aeropuerto de Ciudad Real.

De conformidad con lo previsto en el artículo el artículo 45.1 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas,  se  publica  el  extracto  de la  Resolución de la  Dirección General  de
Aviación Civil,  de 30 de diciembre de 2024, por la que se resuelve la solicitud
realizada por Ciudad Real International Airport, S.L. de renovación de la vigencia
de  la  designación  de  Servicios  Aeronáuticos,  Control  y  Navegación,  S.L.
(SAERCO) como proveedor del servicio de información de vuelo de aeródromo en
el  aeropuerto  de  Ciudad  Real,  cuyo  texto  completo  puede  consultarse  en  el
siguiente  enlace:

https://transportes.gob.es/aviacion-civil/politicas-aeroportuarias/aeropuerto-
deciudad-real-servicio-afis

…

RESUELVE

Desestimar la solicitud realizada por CRIA para la renovación a partir de 01 de
enero de 2025, de la designación de SAERCO como proveedor de servicio AFIS
en el Aeropuerto de Ciudad Real.

….

Madrid, 30 de diciembre de 2024.- El Director General de Aviación Civil, David
Benito Astudillo.

ID: A240059911-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-02T14:35:40+0100




